
FABIANO DALLAZEN
Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80

Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2020000387590

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 10/2020 (PGEA nº 1194.000.003/2020) Tipo: Menor preço. Objeto: Registro de Preços de locação de
radiocomunicadores portáteis, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.
Data e horário de abertura das propostas: 05/03/2020, às 10 horas. Data e horário de início da disputa de preços:
05/03/2020, às 14 horas. Local: www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e
www.pregaobanrisul.com.br. Informações gerais: licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.°
10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2020.

Fabíola Lemos Bonfadini,
Pregoeira.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAIXA DE ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA ESTADUAL S.A.
Protocolo: 2020000387355

SÚMULA DE CONTRATO E DE HOMOLOGAÇÃO

A CAIXA DE ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA ESTADUAL S.A. - CADIP  torna pública a celebração do primeiro termo aditivo
ao contrato de prestação de Serviços Profissionais Especializados de Auditoria Independente celebrado em 19/02/2019.
OBJETO: prorrogação da vigência contratual pelo período de mais 24 meses. CONTRATANTE: CAIXA DE ADMINISTRAÇÃO DA
DÍVIDA PÚBLICA ESTADUAL S.A.. CONTRATADA: MACIEL AUDITORES S/S. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO : 19/02/2020.
VALOR: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). VIGÊNCIA: a partir da publicação desta súmula. PROCESSO: 18/1400-
0031947-7.

Porto Alegre, 19 fevereiro de 2020.

CARLOS EDUARDO PROVENZANO
- Presidente -

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
Protocolo: 2020000387328

AVISOS DE LICITAÇÃO - A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa torna público que, nos termos da Lei nº 8.666/93 de
21.06.1993 e da Lei nº 10.520/02, de 17.07.2002, realizará licitação conforme segue: Pregão Presencial 03/2020 – REGISTRO
DE PREÇOS para futura aquisição de materiais e equipamentos de informática para uso da Fumssar.  Abertura no dia
03/03/2020 às 08h 30min. Pregão Presencial 04/2020 – REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de tintas e materiais
de pintura para uso na Fumssar.  Abertura no dia 04/03/2020 às 08h 30min. Tomada de Preços 01/2020 - Contratação de
empresa para  construção e instalação de subestação de energia elétrica para a FUMSSAR. Abertura no dia 06/03/2020 – às
08h 30min. Os editais em seu teor encontram-se a disposição na Seção de Material e Patrimônio. Telefones para contato:
(55)3513-5150/5152 e no site: www .fumssar.com.br . Santa Rosa, 19 de Fevereiro de 2020. Rogério Silva Dos Santos -
Diretor de Gestão Administrativa

Porto Alegre, Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 157Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/02/2020 13:40:00 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_17c073cf-7636-4853-a912-87468152a15c..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 19/02/2020 13:40:34 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/02/2020 13:40:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


